
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

4 Κατανομή προσωπικού στη Σχολή Ναυτικών 
Δοκίμων (ΣΝΔ) του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού 
(Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

5 Ολοκλήρωση – οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας επένδυσης της εταιρείας «ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» που υλοποι-
ήθηκε σύμφωνα με τον ν. 3299/2004.

6 Τροποποίηση της απόφασης Υπαγωγής, Ολοκλή-
ρωση – Οριστικοποίηση του κόστους και Πιστο-
ποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της επιχείρησης επενδυτικού σχεδίου 
της επιχείρησης «ΣΠΥΡΟΣ ΜΩΡΑΪΤΗΣ Α.Ξ.Τ.Ε.Ε.» με 
δ.τ. «HOTEL CONTESSINA» που υπήχθη στο καθε-
στώς ενίσχυσης Γενικής Επιχειρηματικότητας των 
άρθρων 37 έως 41 του ν. 4399/2016 (Β΄κύκλος).

7 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τo σωματείο με 
την επωνυμία «ΕΝΩΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ 
ΣΩΜΑΤΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ» ενός (01) μεταχειρι-
σμένου απινιδωτή, μάρκας SMARTY Saver, για το 
Κ.Λ. ΧΑΝΙΩΝ.

8 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον ΔΟΥΜΠΙΩ-
ΤΗ Ιωάννη, δύο (02) μεταχειρισμένων ασύρματων 
πομποδεκτών, μάρκας MOTOROLA, μοντέλου DP 
4400e για κάλυψη επιχειρησιακών αναγκών ΠΛΣ-
203 του Λ/Χ ΣΤΥΛΙΔΑΣ/Γ’ Λ/Τ ΣΚΑΛΑΣ ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ.

9 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από το ΝΑΥΤΙΚΟ ΕΠΙ-
ΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ανάληψης κόστους 
δαπάνης αγοράς και τοποθέτησης μίας (01) γκα-
ραζόπορτας καθώς και κάλυψης κόστους δαπά-
νης εσωτερικών επισκευών στο χώρο του γκαράζ 
του κτιρίου του Κ.Λ. ΧΙΟΥ.

10 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

11 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./366/18178  (1)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου  
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6516

67831



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67832 Τεύχος B’ 6516/27.11.2024

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-03-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραι-
οτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Την υπ’ αρ. 26/31.10.2023 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2024 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 42/30-09-2020, 
50/04-11-2021 και 31/27-09-2022 Πράξεων Υπουργικού 
Συμβουλίου».

14. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/124644/Ζ2/  
22-10-2024, Φ/125338/Ζ2/23-10-2024, Φ.122.1/121713/
Ζ2/16-10-2024 και Φ.122.1/125756/Ζ2/24-10-2024 
έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή δεκαεπτά (17) ατόμων, σε θέσεις μελών 
ΔΕΠ, ως ακολούθως:

- Δύο (2) άτομα, στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης,
- τέσσερα (4) άτομα, στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας,
- δέκα (10) άτομα, στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πα-

νεπιστήμιο Αθηνών,
- ένα (1) άτομο, στο Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2024 

Η Υφυπουργός
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./ 364 /15934 (2)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης (Α’ 161).

6.  Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών», (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Την υπ’ αρ. 50/04.11.2021 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

14. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/103522/Ζ2/12-09-2024, 
Φ.122.1/109864/Ζ2/25-09-2024, Φ.122.1/110852/Ζ2/ 
26-09-2024, Φ/115464/Ζ2/04-10-2024 και Φ.122.1/ 
119028/Ζ2/10-10-2024 έγγραφα του Υπουργείου  
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67833Τεύχος B’ 6516/27.11.2024

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιο-
ποίησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δεκατριών (13) ατόμων, σε θέσεις μελών 
Δ.Ε.Π, ως ακολούθως:

- Τρία (3) άτομα, στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο  
Θεσσαλονίκης,

- ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου,
- δύο (2) άτομα, στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανε-

πιστήμιο Αθηνών,
- δύο (2) άτομα, στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο,
- ένα (1) άτομο, στο Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο,
- δύο (2) άτομα, στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής,
- δύο (2) άτομα στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2024 

Η Υφυπουργός
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./365/16232 (3)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπ’ αρ. 42/30.09.2020 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2021».

14. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/105239/Ζ2/16-09-2024 
έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, 
στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2024 

Η Υφυπουργός
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./362/οικ.19612  (4)
Κατανομή προσωπικού στη Σχολή Ναυτικών Δο-
κίμων (ΣΝΔ) του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού 
(Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67834 Τεύχος B’ 6516/27.11.2024

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-6-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Την υπ’ αρ. 31/27.09.2022 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2023».

14. Το υπό στοιχεία Φ.471.81/51/342398/Σ.1153/ 
25.09.2024 έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, 
στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή στον Τομέα 
Ηλεκτρονικής και Τηλεπικοινωνιών, του Τμήματος 
Ναυτικών Επιστημών με γνωστικό αντικείμενο «Ηλε-
κτρονική, ασύρματες διατάξεις και δίκτυα καθοριζόμενα 
από λογισμικό για αμυντικές εφαρμογές» στη Σχολή 
Ναυτικών Δοκίμων του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού 
(Υπουργείο Εθνικής Άμυνας), κατόπιν έκδοσης της υπό 
στοιχεία αρ.  ΑΔ.Φ.392/26/5798/Σ.1835/18-10-2023 
απόφασης του Διοικητή της Σχολής Ναυτικών Δοκίμων 

«Προκήρυξη πλήρωσης δύο (2) νέων θέσεων μελών Δι-
δακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π) στο Τμήμα 
Ναυτικών Επιστημών της Σχολής Ναυτικών Δοκίμων» 
(Γ’ 2851).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2024 

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ 

Ι

(5)
Ολοκλήρωση – οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας επένδυσης της εταιρείας «ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» που υλο-
ποιήθηκε σύμφωνα με τον ν. 3299/2004.

Με την υπ’ αρ. 78602/14-10-2024 απόφαση της Προϊ-
σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων 
και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του 
κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της εταιρείας «ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΞΕΝΟ-
ΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ - ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», που αφορά στην Ίδρυση φωτοβολταϊκών 
σταθμών παράγωγης ηλεκτρικής ενέργειας συνολικής 
ισχύος 154,80KW (Κ.Α. ΣΤΑΚΟΔ 2033 401.1) στις θέσεις:

α) «ΚΑΣΤΕΛΛΟΣ» του Δήμου «Αγίου Βασιλείου» (πρώ-
ην ΛΑΜΠΗΣ) του Νομού «ΡΕΘΥΜΝΟΥ» και

β) «ΠΑΠΟΥΡΙ» του Δήμου «ΣΗΤΕΙΑΣ» του Νομού 
ΛΑΣΙΘΙΟΥ με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
04-06-2014.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο ενισχυόμενο κό-
στος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των Tτετρακό-
σιες εβδομήντα χιλιάδες επτακόσια έξι ευρώ και ενενή-
ντα δύο λεπτά (470.706,92 €).

3. Η Ίδια συμμετοχή ανέρχεται στο ποσό των εκατόν 
δέκα επτά χιλιάδες εξακόσια εβδομήντα έξι ευρώ εβδομή-
ντα τρία λεπτά (117.676,73 €) που αποτελεί ποσοστό 25,00 
% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της παρεχόμενης ενίσχυσης ανέρχεται στο 
συνολικό ποσό των Εκατόν Ογδόντα Οκτώ χιλιάδες Δια-
κόσια Ογδόντα Δυο ευρώ και εβδομήντα Επτά λεπτά 
(188.282,77 €), που αποτελεί ποσοστό 40,00% του συ-
νολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος του τραπεζικού δανείου ανέρχεται στο ποσό 
των Εκατόν Εξήντα Τέσσερις χιλιάδες Επτακόσια Σαρά-
ντα Επτά ευρώ και Σαράντα Δύο Λεπτά (164.747,42 €) 
που αποτελεί ποσοστό 35,00% του συνολικού ενισχυό-
μενου κόστους της επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 270.000,00 
κιλοβατώρες και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 160,00KW.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67835Τεύχος B’ 6516/27.11.2024

7. Δεν υπάρχουν υφιστάμενες θέσεις εργασίας και δεν 
δημιουργούνται νέες θέσεις εργασίας από την συγκεκρι-
μένη επένδυση.

Με την παραπάνω απόφαση εγκρίνεται η καταβολή 
της επιχορήγησης ποσού Εκατόν Ογδόντα Οκτώ χιλιά-
δες Διακόσια Ογδόντα Δύο ευρώ και Εβδομήντα Επτά 
λεπτά (188.282,77 €) στην επένδυση με την υπό στοι-
χεία 20327/ΥΠΕ/5/04243/E/ν.3299/2004/03-05-2012 
(Β’ 1575) απόφαση υπαγωγής, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. Το ποσό προκύπτει ως το σύνολο της επιχο-
ρήγησης όπως αυτή οριστικοποιείται με την παραπάνω 
απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 27 και την παρ. 7 
του άρθρου 85 του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 32198/ 
28-03-2022 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

(6)
Τροποποίηση της απόφασης Υπαγωγής, Ολοκλή-
ρωση – Οριστικοποίηση του κόστους και Πιστο-
ποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης της επιχείρησης επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «ΣΠΥΡΟΣ ΜΩΡΑΪΤΗΣ 
Α.Ξ.Τ.Ε.Ε.» με δ.τ. «HOTEL CONTESSINA» που 
υπήχθη στο καθεστώς ενίσχυσης Γενικής Επι-
χειρηματικότητας των άρθρων 37 έως 41 του 
ν. 4399/2016 (Β΄κύκλος).

Με την υπ’ αρ. 85675/06-11-2024 απόφαση της Προϊ-
σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων 
και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων:

1. Tροποποιείται η υπό στοιχεία 30279/ΥΠΕ/7/00149/
Γ/Ν.4399/2016/16-03-2020 (Β’ 984) απόφαση του Προ-
ϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών Επενδύ-
σεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με 
την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στον ν. 4399/2016, και 
ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης της Γενικής Επιχει-
ρηματικότητας των άρθρων 37 έως 41 αυτού (Β’ κύκλος), 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΣΠΥΡΟΣ ΜΩΡΑΪ-
ΤΗΣ Α.Ξ.Τ.Ε.Ε.» με δ.τ. «HOTEL CONTESSINA», που αναφέ-
ρεται στην «ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας 4 αστέρων 
κλασικού τύπου 60 δωματίων και 180 κλινών, με υπόγειο 
και πισίνες» (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 55.10, 
Ξενοδοχεία και παρόμοια καταλύματα), στη θέση Πλάνος 
της Νήσου Ζακύνθου, συνολικού επιλέξιμου κόστους 
ίσου με 5.978.400,00 ευρώ, συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους ίσου με 5.978.400,00 ευρώ και συνολικής ενί-
σχυσης ποσού 1.883.196,00 ευρώ που χορηγείται με τη 
μορφή της επιχορήγησης, ως προς:

i. Τον πίνακα του άρθρου 3 «Κόστος επενδυτικού σχε-
δίου», με την ανακατανομή των ποσών που αφορούν στο 

επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος μεταξύ των επιμέρους 
κατηγοριών δαπανών καθώς και με την προσθήκη νέας 
κατηγορίας δαπάνης «Μεταφορικά Μέσα»,

ii. τον πίνακα του Κεφαλαίου Α’ του Παραρτήματος της 
απόφασης υπαγωγής,

iii. τη δυναμικότητα (παρ. 3 του άρθρου 6) του επενδυ-
τικού σχεδίου, η οποία μετά την ολοκλήρωσή του ανέρ-
χεται σε 216 κλίνες και 72 δωμάτια από 180 κλίνες και 
60 δωμάτια καθώς και την κατάταξη της ξενοδοχειακής 
μονάδας στην κατηγορία πέντε αστέρων (5*) από τεσ-
σάρων αστέρων (4*), λόγω της λειτουργικής ενοποίησης 
της παρούσας ξενοδοχειακής μονάδας με την ξενοδο-
χειακή μονάδα τεσσάρων αστέρων (4*), δυναμικότητας 
88 δωματίων και 176 κλινών που έχει υπαχθεί στις διατά-
ξεις του ν. 4399/2016 με την υπό στοιχεία 14421/6183/
Π11/7/00035/Γ/ν.4399/2016/29-11-2022 (Β’ 6227) από-
φαση της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων,

iv. την προσθήκη ειδικών όρων (παρ. 7 του άρθρου 6).
2.
i. Κατά την ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης, 

η μετοχική σύνθεση του φορέα είναι η κάτωθι:

ΜΕΤΟΧΟΙ ΠΟΣΟΣΤΟ (%)

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΜΩΡΑΪΤΗΣ 51,3302

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΜΩΡΑΪΤΗ 30,2537

ΜΑΡΙΑ ΜΩΡΑΪΤΗ ΛΑΓΟΠΟΔΗ 18,4161

ΣΥΝΟΛΟ: 100,00

ii. Με την ίδια απόφαση, πιστοποιείται η ολοκλήρω-
ση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της 
παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχεί-
ρησης «ΣΠΥΡΟΣ ΜΩΡΑΪΤΗΣ Α.Ξ.Τ.Ε.Ε.» με δ.τ. «HOTEL 
CONTESSINA» (ΑΦΜ 094376304), με τις μη ουσιώδεις 
μεταβολές του φυσικού και οικονομικού αντικειμέ-
νου, και η τήρηση των όρων της υπό στοιχεία 30279/
ΥΠΕ/7/00149/Γ/Ν.4399/2016/16-03-2020 (Β’  984) 
απόφασης του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-
σης Ιδιωτικών Επενδύσεων, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στον ν. 4399/2016, και ειδικότερα στο κα-
θεστώς ενίσχυσης της Γενικής Επιχειρηματικότητας 
των άρθρων 37 έως 41 αυτού (Β’ κύκλος), επενδυτι-
κού σχεδίου της επιχείρησης «ΣΠΥΡΟΣ ΜΩΡΑΪΤΗΣ 
Α.Ξ.Τ.Ε.Ε.» με δ.τ. «HOTEL CONTESSINA», συνολικού 
επιλέξιμου κόστους ίσου με 5.978.400,00€, συνολικού 
ενισχυόμενου κόστους ίσου με 5.978.400,00€ και συ-
νολικής ενίσχυσης με την μορφή της επιχορήγησης 
1.883.196,00 €. Οι όροι είναι οι εξής:

- Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
31-10-2023.

- Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των πέντε εκατομμυρίων εννιακοσίων εβδομήντα οκτώ 
χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (5.978.400,00 €).

- Το επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος κατά κατηγορία 
δαπάνης και στο σύνολό του έχει ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67836 Τεύχος B’ 6516/27.11.2024

- Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των τεσσάρων εκατομμυρίων 
ενενήντα πέντε χιλιάδων διακοσίων τεσσάρων ευρώ 
(4.095.204,00 €).

- Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου οκτακο-
σίων ογδόντα τριών χιλιάδων εκατόν ενενήντα έξι ευρώ 
(1.883.196,00 €).

- Επιβάλλεται κύρωση ποσού δεκαοκτώ χιλιάδων 
οκτακοσίων τριάντα ενός ευρώ και ενενήντα έξι λεπτών 
(18.831,96 €), που αντιστοιχεί στο 1% της εγκριθείσας 
ενίσχυσης (1.883.196,00 €), όπως αυτή οριστικοποιείται 
με την παρούσα απόφαση.

- Η δυναμικότητα του επενδυτικού σχεδίου είναι 72 
δωμάτια και 216 κλίνες. Ενώ, από τη λειτουργική ενο-
ποίηση με την όμορη ξενοδοχειακή μονάδα προκύπτει 
συνολική δυναμικότητα 160 δωμάτια και 392 κλίνες και 
η κατηγορία της λειτουργικώς ενοποιημένης μονάδας 
είναι 5*.

- Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολοκλή-
ρωσης ανήλθαν σε 70,10 ΕΜΕ, εκ των οποίων 2,35 ΕΜΕ 
αφορούν σε θέσεις πτυχιούχων.

Πληρείται ο όρος της απόφασης υπαγωγής περί διατή-
ρησης των υφιστάμενων θέσεων εργασίας. Δεδομένου 
ότι από την ημερομηνία ολοκλήρωσης δεν έχει παρέλθει 
ένας χρόνος, η δημιουργία του συνολικού αριθμού νέων 
θέσεων εργασίας και του ποσοστού των πτυχιούχων, θα 
ελεγχθεί στο πλαίσιο των μακροχρόνιων υποχρεώσεων. 
Η έναρξη αυτών αρχίζει από την 31-10-2023 (ημερομη-
νία ολοκλήρωσης της επένδυσης), όπως αυτή ορίζεται 
με την παρούσα απόφαση.

- Δεδομένης της έγκρισης της λειτουργικής ενοποίησης 
του εξεταζόμενου επενδυτικού σχεδίου ΥΠΕ/7/00149/

Γ/ν.4399/2016 με το έργο Π11/7/00035/Γ/ν.4399/2016, 
θα πρέπει στο πλαίσιο των μακροχρόνιων υποχρεώσεων 
να ληφθούν υπόψη αθροιστικά τα ΕΜΕ (για πτυχιούχους, 
λοιπούς και συνολικά) και για τα δύο επενδυτικά σχέδια.

3.
i. Με την ίδια απόφαση, εγκρίνεται η καταβολή του 

υπολοίπου της επιχορήγησης, ποσού ενός εκατομμυρίου 
τριακοσίων ενενήντα τριών χιλιάδων πεντακοσίων εξή-
ντα πέντε ευρώ και τεσσάρων λεπτών (1.393.565,04€) 
στην επιχείρηση «ΣΠΥΡΟΣ ΜΩΡΑΪΤΗΣ Α.Ξ.Τ.Ε.Ε.» με 
δ.τ. «HOTEL CONTESSINA». Το ποσό προκύπτει ως δια-
φορά, μετά από την αφαίρεση του ποσού που έχει κα-
ταβληθεί στην επιχείρηση ως προκαταβολή του 25% 
της εγκεκριμένης επιχορήγησης (470.799,00€) και του 
συνολικού ποσού της κύρωσης παρακράτησης επιχο-
ρήγησης (18.831,96€), από το σύνολο της επιχορήγη-
σης (1.883.196,00€), όπως αυτή οριστικοποιείται με την 
παρούσα απόφαση.

Η πληρωμή του ποσού ενός εκατομμυρίου τριακοσί-
ων ενενήντα τριών χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα πέντε 
ευρώ και τεσσάρων λεπτών (1.393.565,04€), που αφορά 
στην καταβολή της επιχορήγησης, θα γίνει σε βάρος του 
λογαριασμού του έργου με κωδικό 2020ΣΕ02420000 
και ονομασία έργου «Γενική Επιχειρηματικότητα»  - 
ν. 4399/2016, της ΣΑΕ 024/2 του ΠΔΕ 2024.

ii. Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 122 του 
ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 32198/22-03-2022 υπουρ-
γική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 122 του νόμου 4887/2022 και καθορισμού 
του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΣΤΟΥΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ

Επιλέξιμες Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 8) Ποσό (€) Ποσό (€)

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - επενδυτικές ενισχύσεις 
(άρθρο 14 ΓΑΚ  651/2014) Επιλέξιμο Κόστος Ενισχυόμενο Κόστος

1 ΚΤΗΡΙΑΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ Συμβατική 3.250.388,76€ 3.250.388,76€

2 ΕΡΓΑ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ Συμβατική 186.714,50€ 186.714,50€

3 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ – 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ (ΕΙΔΙΚΕΣ) ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Συμβατική 882.164,38€ 882.164,38€

Χρηματ. Μίσθωση

Σύνολο 882.164,38€ 882.164,38€

4 ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ

Συμβατική 1.649.521,07€ 1.649.521,07€

Χρηματ. Μίσθωση

Σύνολο 1.649.521,07€ 1.649.521,07€

5 ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ Συμβατική 8.711,29€ 8.711,29€

6 ΑΫΛΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ Συμβατική 900,00€ 900,00€

Σύνολο Κόστους Δαπανών ΟΜΑΔΑΣ Α 

Συμβατική (υλοποίηση) 5.978.400,00€ 5.978.400,00€

Χρηματ. Μίσθωση

Σύνολο 5.978.400,00€ 5.978.400,00€



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67837Τεύχος B’ 6516/27.11.2024

(7)
Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τo σωματείο με 
την επωνυμία «ΕΝΩΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ 
ΣΩΜΑΤΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ» ενός (01) μεταχει-
ρισμένου απινιδωτή, μάρκας SMARTY Saver, για 
το Κ.Λ. ΧΑΝΙΩΝ.

Με την υπ’ αρ. 2824.76/83068/2024/18-11-2024 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), καθώς και τα άρθρα 496-512 του Αστικού Κώδι-
κα, γίνεται αποδεκτό το υπ’ αρ. 02/ 12-03-2024 Πρακτικό 
Συνεδριάσεως Διοικητικού Συμβουλίου του σωματείου 
με την επωνυμία «ΕΝΩΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ 
ΣΩΜΑΤΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ», περί δωρεάς ενός (01) 
μεταχειρισμένου απινιδωτή, μάρκας SMARTY Saver, μο-
ντέλου SM2-B1002, με s/n:24SM207062300097, εκτιμώ-
μενης αξίας οκτακοσίων ευρώ (#800,00#€).

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

(8)
Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον ΔΟΥΜΠΙ-
ΩΤΗ Ιωάννη, δύο (02) μεταχειρισμένων ασύρ-
ματων πομποδεκτών, μάρκας MOTOROLA, 
μοντέλου DP 4400e για κάλυψη επιχειρησιακών 
αναγκών ΠΛΣ-203 του Λ/Χ ΣΤΥΛΙΔΑΣ/Γ’ Λ/Τ ΣΚΑ-
ΛΑΣ ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ.

Με την υπ’ αρ. 2824.76/83088/2024/18-11-2024 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 
(Α’  185), καθώς και τα άρθρα 496-512 του Αστικού 
Κώδικα, γίνεται αποδεκτή η υπό στοιχεία Λ/Χ ΣΤΥΛΙ-
ΔΑΣ/Γ’Λ/Τ ΣΚ.ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ:1066/26-08-2024 επιστολή 
δωρεάς του ΔΟΥΜΠΙΩΤΗ Ιωάννη, περί δωρεάς δύο (02) 
μεταχειρισμένων ασύρματων πομποδεκτών, μάρκας 
MOTOROLA, μοντέλου DP 4400e με s/n:807ΤWT8591 
και s/n:807TWT8456 αντίστοιχα, για κάλυψη επιχειρησι-
ακών αναγκών ΠΛΣ-203 του Λ/Χ ΣΤΥΛΙΔΑΣ/Γ’ Λ/Τ ΣΚΑ-
ΛΑΣ ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ, εκτιμώμενης αξίας οκτακοσίων ευρώ 
(#800,00#€).

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

(9)
Αποδοχή πρότασης δωρεάς από το ΝΑΥΤΙΚΟ ΕΠΙ-
ΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ανάληψης κόστους 
δαπάνης αγοράς και τοποθέτησης μίας (01) γκα-
ραζόπορτας καθώς και κάλυψης κόστους δαπά-
νης εσωτερικών επισκευών στο χώρο του γκα-
ράζ του κτιρίου του Κ.Λ. ΧΙΟΥ.

Με την υπ’  αρ. 2824.76/83101/2024/18-11-2024 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και τα άρθρα 496-512 
του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτό το υπ’ αρ. 09/ 
22-10-2024 απόσπασμα πρακτικού Διοικούσας Επιτρο-
πής του ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ, 
περί δωρεάς ανάληψης κόστους δαπάνης αγοράς και 
τοποθέτησης μίας (01) γκαραζόπορτας για το κτίριο του 
Κ.Λ. ΧΙΟΥ, συνολικής αξίας δύο χιλιάδων εκατό ευρώ 
(#2.100,00#€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ καθώς και 
κάλυψης κόστους δαπάνης εσωτερικών επισκευών στο 
χώρο του γκαράζ του Κ.Λ. ΧΙΟΥ, προκειμένου να το-
ποθετηθεί η εν λόγω γκαραζόπορτα, συνολικής αξίας 
τριών χιλιάδων επτακοσίων ευρώ (#3.700,00#€) πλέον 
ΦΠΑ.

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

(10)
Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

Με την υπ’ αρ. 127/2018/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 15-11-2024) του Προϊσταμένου 
του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται:

1) (επ.) MUHAMMAD (ον.) BILAL του SADIQ και 
της SUFIA, γεν. την 15-01-1998 στο Πακιστάν, με 
Α.Φ.Μ.500099927, αγνώστου διαμονής.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ 1.928,38
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% 38,57
ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΟΓΑ 0,4% 7,71
ΣΥΝΟΛΟ 1.974.66 €
(Χίλια εννιακόσια εβδομήντα τέσσερα ευρώ και εξήντα 

έξι λεπτά).
2) (επ.) SHAH (ον.) ALAMDAR HUSSAIN του SOHNAY 

και της NUSSRAT, γεν. την 02-04-1984 στο Πακιστάν, με 
Α.Φ.M.169942895, αγνώστου διαμονής.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ 1.928,38
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% 38,57
ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΟΓΑ 0,4%  7,71
ΣΥΝΟΛΟ  1.974.66 €
(χίλια εννιακόσια εβδομήντα τέσσερα ευρώ και εξήντα 

έξι λεπτά).
Κηρύσσονται αυτοί αλληλέγγυα υπόχρεοι για την εξό-

φληση ολοκλήρου του ποσού, ήτοι των πέντε χιλιάδων 
εννιακοσίων είκοσι τριών ευρώ και ενενήντα οκτώ λε-
πτών (5.923,98€).

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορί-
ας καπνικών (178 πακέτα τσιγάρα και 88 συσκευασίες κα-
πνού), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 
142, του άρθρου 119Α, των περ. α’, και β’ της παρ. 1 και 
της περ. 3 της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στο ΦΕΚ σύμφωνα με την 
παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

Ο Προϊστάμενος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67838 Τεύχος B’ 6516/27.11.2024

(11)
Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών.

Με την υπ’ αρ. 162/2018/2024 καταλογιστική πράξη (με ημερομηνία έκδοσης 19-11-2024) του Προϊσταμένου του 
1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλεται στον (επ.) JAVED (ον.) MUHAMMAD RAMZAN του MUHAMMAD JAVED και της 
KHALIDA, γεν. 05-02-1997 στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 171456730.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ  1.558,11
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2%  31,16
ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΟΓΑ 0,4 % 6,23
ΣΥΝΟΛΟ 1.595,50€
(Χίλια πεντακόσια ενενήντα πέντε ευρώ και πενήντα λεπτά)
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών (101 πακέτα τσιγάρα και 7 συσκευασίες κα-

πνού), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, του άρθρου 119Α, των περ. α’, και β’ της παρ. 1 και της 
περ. 3 της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στο ΦΕΚ σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

Ο Προϊστάμενος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02065162711240008*


		2024-11-27T15:13:18+0200




